ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415  - CEP 68390-000  -  Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81    www.ourilandia.pa.gov.br     PABX: (94) 343-1289/1284

Página 1 de 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE, ESTADO DO

PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSIDERANDO O DISPOSTO

NO PARÁGRAFO 2º, DO ARTIGO 4º, DO DECRETO MUNICIPAL Nº 016/2017, DE

03/01/2017, AS DISPOSIÇÕES DO ARTIGO 15 DA LEI FEDRAL 8.666/93 E DA LEI

FEDERAL Nº 10.520/02,

RESOLVE:

Art. 1º - Transcorrido os prazos e não havendo interposição de recursos sobre a fase de

julgamento das propostas.

Art. 2º Homologar a licitação, na modalidade de Pregão Presencial de nº 000033/2019-

PMON, para o Sistema de Registro de Preços, julgada em 28 de Maio de 2019, por estar de

acordo com a legislação em vigor, em favor do seguinte proponente:

PROPONENTE I: VIAN COMERCIO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº

83.324.632/0001-38, sediada na Av das Nações, 1651 - Centro – Ourilândia do Norte – CEP

nº 68.390-000 - PA, neste ato representado pela Senhora ROSMARI TEREZINHA VIAN,

brasileira, divorciada , residente e domiciliada na Av Goiás, s/nº – Centro – Ourilândia do

Norte - PA, devidamente inscrita no CPF sob o nº 152.705.562-00 e RG 1007816828

SSP/GO, tendo para contato nº (94) 3434-1141 e o e-mail: roselypapelaria@hotmail.com,

vencedora dos Lotes 02, 06, 07, 08, 10, 12 e 14 com o valor total de R$ 215.627,20

(Duzentos e Quinze Mil, Seiscentos e Vinte e Sete Reais e Vinte Centavos).

PROPONENTE II: SOL E LUZ ENERGIA SOLAR LTDA, inscrita no CNPJ sob

o nº 04.380.588/0002-98, sediada na Av das Nações, s/nº - Centro – Ourilândia do Norte -

PA, neste ato representado pela Senhora FÁBIA AMERCES DE MOURA, brasileira,

solteira, residente e domiciliado na rua Salvaterra, 547 – Centro – Ourilândia do Norte - PA,

devidamente inscrita no CPF sob o nº 778.989.905-87 e RG 0935559116 SSP/BA,  vencedor

dos Lotes 03 e 11 com o valor total de R$ 88.119,18 (Oitenta e Oito Mil, Cento e Dezenove

Reais e Dezoito Centavos).

PROPONENTE III: GOMES E LOPES COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob

o nº 12.304.022/0001-24, sediada na Av. das Nações, s/nº - Centro – Ourilândia do Norte -

PA, neste ato representado pela Senhora ZILDA LOPES GOMES, brasileira, residente e

domiciliado na Av das Nações, s/nº - Centro – Ourilândia do Norte – PA, devidamente

inscrito no CPF sob o nº 320.477.201-25 e RG 2041583 SSP/GO, tendo para contato nº (94)

99282-4742 e o e-mail: zildapapelaria@gmail.com, vencedora dos Lotes 01, 09 e 13 com o

valor total de R$ 360.349,61 (Trezentos e Sessenta Mil, Trezentos e Quarenta e Nove

Reais e Sessenta e Um Centavos).

PROPONENTE IV: PRÁTIKA PAPELARIA COMÉRCIO LTDA - ME, inscrita

no CNPJ sob o nº 10.450.735/0001-70, sediada na Av Pará, 1315 – Centro - Tucuma - PA,

neste ato representado pela Senhora KÁSSIA DE CASTRO, brasileira, residente e

domiciliado na Rua da Pimenta, nº 50 – Centro - Tucuma - PA, devidamente inscrita no CPF

sob o nº 515.502.101-49 e RG 2.082.914 SSP/GO, tendo para contato nº (94) 3433-1301,

mailto:roselypapelaria@hotmail.com
mailto:zildapapelaria@gmail.com

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415  - CEP 68390-000  -  Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81    www.ourilandia.pa.gov.br     PABX: (94) 343-1289/1284

Página 2 de 2

vencedora dos Lotes 04 e 15 com o valor total de R$ 88.499,88 (Oitenta e Oito Mil,

Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e Oitenta Centavos).

PROPONENTE V: MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA - EPP, inscrita no

CNPJ sob o nº 01.330.051/0001-44, sediada na Av Oito, 668 – Centro – Rio Maria – PA,

neste ato representada pela Senhora MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA, brasileira,

residente e domiciliado na Av 06, nº 168 – Centro – Rio Maria - PA, devidamente inscrita no

CPF sob o nº 169.163.792-00 e RG 3.969.732 2ºVia PC/PA, tendo para contato nº (94)

99252-8741, vencedor do Lote 05 com o valor total de R$ 37.740,00 (Trinta e Sete Mil,

Setecentos e Quarenta Reais).

Art. 3º - Determinar à Secretaria de Administração, as providências cabíveis para a assinatura

da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS e sua devida publicação na imprensa oficial e

disponibilização no site do TCM.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Secretaria Municipal de Educação de Ourilândia do Norte, Estado Do Pará, aos

03 dias do mês de Junho de 2019.

ROMILDO VELOSO E SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

		2019-06-25T10:27:13-0300
	OURILANDIA DO NORTE
	ROMILDO VELOSO E SILVA:09220585200
	Eu concordo com os termos definidos por minha assinatura neste documento